

PRODAM - PROCESSAMENTO DE DADOS AMAZONAS S.A  
SUPERVISÃO DE COMPRAS, em 7 DE JANEIRO DE 2025  
COMPRAS EFETIVAS NO MÊS DE NOVEMBRO - 2024  
ARTIGO 48. DA LEI Nº 13.303/2016

TIPO	FORNECEDOR	SIGED/MEMO	Nº PEDIDO DE COMPRA	TIPO DE MATERIAL/PRODUTO	UND	QTD	DESC	VL UNIT	VL TOTAL
Serviço	ENGEMEX DA AMAZONIA INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA LTDA	MEMO Nº 009/2024-DITEC/PRODAM	000249	SERVICOS PJ	UN	1,00	R\$ 0,00	R\$ 7.300,00	R\$ 7.300,00
Consumo	COCIL CONSTRUCOES CIVIS E INDUSTRIAIS LTDA	01.05.016503.003866/2024-21	000251	BORRACHA LIQUIDA IMPERTECH GOLD 18KG	LT	2,00	R\$ 0,00	R\$ 895,00	R\$ 1.790,00
Serviço	LEAO E SOUZA - REPARACAO E MANUTENCAO DE COMPUTADORES LTDA	MEMO Nº 115/2024-DSUSA	000253	SERVIÇO DE ASSISTENCIA TECNICA	UN	1,00	R\$ 0,00	R\$ 1.090,00	R\$ 1.090,00
Serviço	LEAO E SOUZA - REPARACAO E MANUTENCAO DE COMPUTADORES LTDA	MEMO Nº 020/2024-DSUSA	000254	SERVIÇO DE ASSISTENCIA TECNICA	UN	1,00	R\$ 0,00	R\$ 650,00	R\$ 650,00
				SERVIÇO DE ASSISTENCIA TECNICA	UN	1,00	R\$ 0,00	R\$ 3.210,00	R\$ 3.210,00
Consumo	LEAO E SOUZA - REPARACAO E MANUTENCAO DE COMPUTADORES LTDA	MEMO 116-2024-DSUSA	000256	SERVIÇO DE ASSISTENCIA TECNICA	UN	1,00	R\$ 0,00	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00
Consumo	3D SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA	MEMORANDO Nº 107/2024-SPADM/PR	000260	BATERIA 12V 7AH	UN	2,00	R\$ 0,00	R\$ 105,60	R\$ 211,20
				KIT DE INFRAESTRUTURA	UN	1,00	R\$ 0,00	R\$ 1.490,00	R\$ 1.490,00
				SENSOR DE BARREIRA 260	UN	1,00	R\$ 0,00	R\$ 227,00	R\$ 227,00
				SENSOR DE BARREIRA IRB-410 - JFL	UN	3,00	R\$ 0,00	R\$ 560,00	R\$ 1.680,00
				FONTE DE ALIMENTACAO ININTERRUPTA FA 1220 S	UN	2,00	R\$ 0,00	R\$ 246,40	R\$ 492,80
				TRANSMISSOR UNIVERSAL TX LINHA 8000	UN	7,00	R\$ 0,00	R\$ 201,21	R\$ 1.408,47
				CAIXA DE PASSAGEM P/ CFTV / BRANCO	UN	7,00	R\$ 0,00	R\$ 15,00	R\$ 105,00
				KIT DE INSTALAÇÃO	UN	1,00	R\$ 0,00	R\$ 600,00	R\$ 600,00
				SIRENE SEM FIO XSS 8000	UN	1,00	R\$ 0,00	R\$ 352,08	R\$ 352,08
SENSOR DE BARREIRA 610	UN	3,00	R\$ 0,00	R\$ 758,56	R\$ 2.275,68				
Consumo	LENOVO TECNOLOGIA (BRASIL) LIMITADA	01.05.016503.001221/2024-54	000262	PDU - 1U 12 C19/C13 COMPUTADO E MONITORADO 60A 3P DELTA	UN	4,00	R\$ 0,00	R\$ 15.597,64	R\$ 62.390,56
Permanente	FCA FIAT CHRYSLER AUTOMOVEIS BRASIL LTDA.	2440/2024-50	000267	CRONOS DRIVE 1.3 GSE FL PGM 005PASSAGEIROS - EIAT	UN	2,00	R\$ 0,00	R\$ 77.234,12	R\$ 154.468,24
Permanente	MURANO VEICULOS LTDA	2440/2024-50	000268	STRADA VOLCANO CABINE DUPLA 1.3 FLEX MANUAL - EIAT	UN	1,00	R\$ 0,00	R\$ 126.400,00	R\$ 126.400,00
Permanente	3 ON COMERCIO E SERVICOS EM TECNOLOGIA LTDA	MEMO Nº 006/2024-SPGAB	000269	WEBCAM VIDEO CONFERENCIA 1080P COM CONTROLE REMOTO	UN	1,00	R\$ 0,00	R\$ 1.306,40	R\$ 1.306,40





PRODAM - PROCESSAMENTO DE DADOS AMAZONAS S.A  
SUPERVISÃO DE COMPRAS, em 7 DE JANEIRO DE 2025  
COMPRAS EFETIVAS NO MÊS DE NOVEMBRO - 2024  
ARTIGO 48. DA LEI Nº 13.303/2016

TIPO	FORNECEDOR	SIGED/MEMO	Nº PEDIDO DE COMPRA	TIPO DE MATERIAL/PRODUTO	UND	QTD	DESC	VL UNIT	VL TOTAL
Permanente	B A ELETRICA LTDA	01.05.016503.002807/2024-36	000270	BOMBA CENTRIFUGA 2CV	UN	2,00	R\$ 0,00	R\$ 2.323,17	R\$ 4.646,34

TOTAL SERVIÇO	R\$	12.250,00
TOTAL CONSUMO	R\$	74.272,79
TOTAL PERMANENTE	R\$	286.820,98
TOTAL DESCONTO	R\$	0,00
VALOR TOTAL DO MÊS	R\$	373.343,77

